



دبیر کل انجمن خرما از کاهش تولید و افزایش قیمت خرما ایرانی نسبت به سال‌های گذشته خبر داد و گفت که طی سال‌های گذشته انقدر بی‌توجهی به بازار این محصول شده است که بازار خرما در اختیار ۱۰۰ دال بوده که برای تولید کنندگان و مردم تصمیم‌گیری می‌کنند. علی‌اصغر موسوی در گفتگو با ایسنا اظهار کرد: از آنجا که تولید خرما بیشتر از مصرف آن است و عوامل و واسطه‌هایی به میدان آمده و سال به سال قوی‌تر می‌شوند

و نبض بازار را در دست گرفته‌اند، چرا که آنها در ابتدای فصل برداشت این محصول را از نخلداران با حداقل قیمت خریداری می‌کنند و پس از دیو کردن آن در زمانی که بازار تشنه است به هر قیمتی که می‌خواهند، می‌فروشند. وی افزود: هم‌اکنون حدود ۹۰۰ هزار تن خرما در کشور تولید شده که نسبت به سال‌های گذشته با کاهش نسبی مواجه شده است و قیمت خرما در چنین شرایطی افزایش پیدا کرده است. دبیر کل انجمن خرما با بیان

بازار خرما در اختیار ۱۰۰ دال!

اینکه کسی به ساماندهی بازار خرما توجه نمی‌کند، گفت: قیمت خرمايي که از کشاورزان خریداری می‌شود کیلویی ۷۰۰ تومان تا ۱۵ هزار تومان برای خرماي درجه یک پیاروم به عنوان بهترین نوع این محصول است، در حالی که آن را در بازار کیلویی ۳۰۰ تا بیش از ۳۰ هزار تومان می‌فروشند و حتی خرماي پیاروم ۷۰ هزار تومانی هم در بازار وجود دارد. موسوی گفت: اینکه سودجویی دلالت به حدی رسیده که قیمت خرید خرما از نخلداران حتی پاسخگوی دخل و خرج‌شان هم نمی‌شود.

سرخنگوی فراکسیون امید:

مانع افزایش تعرفه واردات خودرو می‌شویم



به مردم وارد نشود. همچنین درباره عوارض خودروهای وارداتی هم قرار بود تعدیلی صورت گیرد. علاوه بر اینکه انحصاری کردن واردات خودرو برای عده‌ای انگشت‌شمار رانت ایجاد کرد، افزایش قیمت خودروهای خارجی و به تبع آن افزایش قیمت خودروهای داخلی برای عموم مردم خوشایند نبود. پارسایی ادامه داد: اخیراً در هیئت دولت مصوبه‌ای برای صنعت خودرو تصویب شد که به دلایل متعدد نگران‌کننده است. اول اینکه قبلاً تفاهمی صورت گرفته بود که عوارض خودرو تا صنایع کاهش یابد و به حد قابل قبولی برسد تا صنایع خودروسازی داخلی هم کیفیت را به حد قابل قبولی برسانند اما به این موضوع توجه نشده و ظاهراً قرار است با بستن راه خودروهای وارداتی که از نظر مصرف سوخت و امنیت نسبت به نمونه‌های داخلی برتری دارد، خودرو داخل را بدون تغییر به زور به خورد مردم بدهیم. این عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با انتقاد از تعیین عوارض سنگین برای خودروهای هیبریدی، یادآور شد: علیرغم مشکل بودجه‌ای هوا چنین تصمیمی گرفته شده و این در حالی است که فعلاً توان ساخت این خودروها در داخل وجود ندارد و افزایش چند برابری عوارض آنها در راستای حمایت رانت‌گونه از صنایع خودروسازی داخلی است، همچنان‌که حمایت‌های بی حد و حصر در چند دهه گذشته باعث شده صنایع خودروسازی داخلی تغییر نکند.



آفتاب اقتصادی - گروه خبر: هر چند باز شدن سامانه ثبت سفارش واردات خودرو آن هم پس از چند ماه بسته بودن موجب امیدوار شدن مردم برای شکسته شدن حباب خودروهای وارداتی شد اما افزایش قابل ملاحظه تعرفه خودروهای وارداتی موجب شده تا خریداران این خودروها انتظار کاهش قیمت زیاد را نداشته باشند. در همین حال، یک عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی خواستار اصلاح مصوبه اخیر هیئت دولت درباره افزایش عوارض واردات خودرو شد و گفت: در صورت عدم اصلاح این مصوبه، نمایندگان در اولین فرصت با ارائه طرح فوریتی مانع اجرای آن خواهند شد. بهرام پارسایی در گفتگو با ایسنا، اظهار کرد: پرونده‌ای در کمیسیون اصل ۹۰ درباره موضوع واردات خودرو و همچنین صنعت خودروسازی داخلی در جریان است و هفته گذشته ما جلساتی با مسئولان مربوطه و وزیر صنعت در این باره داشتیم. وی افزود: دغدغه‌های وجود دارد که باید در صنعت خودروسازی تغییراتی ایجاد شود و تصمیم‌گیری‌هایی صورت‌گیرد که فشار

یک خبرگزاری روس گزارش داد

ایران حلقه اتصال ریلی آسیای میانه با سواحل اقیانوس هند



آفتاب اقتصادی - گروه خبر: یک خبرگزاری روسی نوشت: ایران ساخت خط راه آهن متصل کننده آسیای میانه با سواحل اقیانوس هند را آغاز کرده. گزارشی اسپوتنیک، به گفته اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور ایران، پروژه راه آهن چابهار- زاهدان- سرخس، یکی از طرح‌های مهم در حال اجرا در سیستان و بلوچستان است. این پروژه مهم به طول هزار و ۶۴۰ کیلومتر هم اینک حدود ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، نقش مهمی در جابه جایی کالا از چابهار تنها بندر اقیانوسی کشور به سایر نقاط ایران و کشورهای همجوار خواهد داشت. پروژه اتصال خط آهن چابهار- سرخس به شبکه ریلی کشور از سال ۱۳۸۹ آغاز شده است. توسعه بندر چابهار و ارتقای ظرفیت تخلیه و بارگیری آن تا ۸.۵ میلیون تن ایجاب می‌کند که خط ریلی چابهار- زاهدان- میلک- سرخس هرچه سریع‌تر تکمیل شود. در مسیر چابهار- زاهدان ۲۹ ایستگاه، ۳۵ تونل و ۱۲۳ دستگاه پل به طول ۱۱ هزار و ۵۰۰ متر ایجاد می‌شود. در سال آینده، بخشی از مسیر راه‌آهن چابهار- ایرانشهر آماده ریل‌گذاری خواهد شد. راه آهن چابهار- زاهدان- مشهد که از ورودی شرقی بندر شهید بهشتی چابهار آغاز شده و به خط آهن باقی- مشهد متصل خواهد شد، یک هزار و ۳۸۰ کیلومتر طول دارد که در مسیر چابهار- ایرانشهر و زاهدان با ۳۰ ایستگاه احداث

میز خبر

درآمد نفتی در لایحه بودجه ۹۷

چشم‌انداز قیمت نفت در سال ۲۰۱۸ توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت. دفتر مطالعات انرژی، صنعت و معدن این مرکز با بیان این مطلب که در سال ۲۰۱۷ قیمت نفت نوسانات زیادی داشته است، می‌افزاید: با این حال متوسط این قیمت تا پایان نوامبر ۲۰۱۷ حدود ۲۲ درصد بالاتر از متوسط قیمت‌ها در سال ۲۰۱۶ بود. پیش‌بینی می‌شود متوسط قیمت نفت برنت در فصول اول، دوم، سوم و چهارم سال ۲۰۱۸ به ترتیب ۵۵، ۵۳، ۵۷ و ۵۹ دلار در بشکه و متوسط آن در کل سال ۲۰۱۸ به مقدار ۵۶ دلار در بشکه باشد. با این اوصاف پیش‌بینی می‌شود متوسط قیمت نفت صادراتی ایران در سال ۱۳۹۷ حدود ۵۴ دلار در بشکه باشد و از این رو با فرض اینکه صادرات نفت خام و مایعات و میعانات گازی ایران به‌طور متوسط ۵۵۲ میلیون بشکه در روز باشد، متوسط کل درآمدهای صادراتی ایران در سال ۱۳۹۷ حدود ۵۰ میلیارد دلار خواهد بود.

بازگشت بورس به مدار مثبت

شاخص بورس و اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با ۶۴۶ واحد رشد به پله ۹۶ هزار و ۲۰۷ واحدی صعود کرد. به گزارش میزان، در معاملات امروز تعداد یک هزار و ۱۶۸ سهم اوراق بهادار به ارزش ۴ میلیارد و ۴۴۶ میلیون ۵۸۴ هزار ریال در بیش از ۶۲ هزار نوبت معاملاتی داد و ستد شد. بر این اساس شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۲۰۱۷ واحد، شاخص بازار اول با ۴۶۰ واحد، شاخص آزاد شناور ۷۵۵ با واحد، شاخص قیمت (هم‌وزن) ۲۸ واحد، شاخص کل (هم‌وزن) ۵۰ واحد و شاخص بازار دوم با ۱۳۶۹ واحد رشد همراه بودند.

استان

کارگاه آموزشی استفاده بهینه و ایمن از گاز طبیعی

آفتاب اقتصادی- اسد فلاح: در راستای ترویج فرهنگ مصرف ایمن و بهینه از گاز طبیعی، کارگاه آموزشی یک روزه راهکارهای صرفه جویی و استفاده بهینه از گاز طبیعی به همت ستاد سازمان و کنترل بر مصرف گاز شرکت گاز استان برای فرماندهان و مسئولان تأسیسات ادارات حوزه بسیج کارمندان شهید مدنی برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، این دوره آموزشی که با همکاری حوزه بسیج کارمندان شهید مدنی تبریز و سازمان پزشکی قانونی استان در محل سالن آمفی تئاتر مرکز آموزش شرکت گاز برگزار شد مباحث مهمی پیرامون شناخت گاز طبیعی، مخاطرات عدم رعایت موارد ایمنی مصرف گاز طبیعی، چگونگی مصرف بهینه از گاز طبیعی از سوی کارشناسان ارائه شد.

برگزاری نشست دبیران شرکت گاز آذربایجان شرقی

آفتاب اقتصادی- مهناز پاشانی: اولین جلسه هیاتمدنه و تبادل افکار دبیران کمیته‌های نظام پیشنهادها، با حضور مشاور و جانشین مدیرعامل، مدیر بهره برداری، سرپرست منابع انسانی، دبیر نظام مشارکت و دبیران کمیته‌های نظام پیشنهادات شرکت گاز استان در محل سالن کنفرانس مرکز آموزش این شرکت برگزار گردید. به گزارش خبرنگار ما در تبریز به نقل از روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، در ابتدای این جلسه دبیر نظام مشارکت استان، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد نظام پیشنهادات شرکت گاز در پنج‌سال اخیر و نه ماهه سال ۹۶، با اهداف کمی تعیین شده برای سال جاری پرداخت و نقش و وظایف خطیر دبیران کمیته‌ها در نیل به اهداف را از عوامل اصلی موفقیت این سیستم دانست. وی افزود: در این جلسه عارضه‌های شناسایی شده در رویکرد جاری نظام پیشنهادات، به منظور انجام اقدامات اصلاحی و پیشگیرانه، توسط دبیران حاضر در جلسه بیان و پس از جمع بندی، مقرر گردید موارد در جلسه آتی شورای مشارکت طرح و بررسی و اقدامات لازم بعدی در این خصوص از طریق دبیرخانه نظام مشارکت معمول شود.

جول قیمت سکه و ارز آفتاب

نوع ارز	نوع سکه	دوشنبه-قیمت (تومان)
دلار آمریکا	سکه تمام طرح جدید	۱۴۷۰۰۰۰
یورو	سکه تمام طرح قدیم	۱۴۴۰۰۰۰
	نیم سکه	۷۳۰۰۰۰
	ربع سکه	۶۲۶۷۰۰
	یک گرمی	۲۷۷۰۰۰
	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۳۵۹۵۶
		۴۲۹۸
		۵۳۷۰

سرخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد

معافیت مالیاتی درآمدهای تا ۲ میلیون تومان

گرفت و مقرر شد این معافیت‌ها حداقل در حد سال گذشته باشد. بر این اساس سقف معافیت مالیاتی برای کارمندان دولت در حد ۲۴ میلیون تومان در سال یعنی ماهانه دو میلیون تومان برای متشاعل بخشی خصوصی ۱۸ میلیون تومان در سال یعنی ماهانه یک و نیم میلیون تومان تعیین شد. وی با بیان اینکه دو میلیون و ۷۰۰ هزار کارمند دولت و چهار میلیون نفر تعداد اصناف هستند، یادآور شد: ممکن است تغییرات جزئی به نفع کارمندان داشته باشیم، سرخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه کل کشور سال ۹۷ اضافه کرد: تلاش کمیسیون تلفیق این است که در مورد عوارض و پرداختی مردم در آب، برق و گاز و خدمات عمومی افزایش قابل توجهی نداشته باشیم و پرداختی‌ها در حد سقف پرداختی در سال ۹۶ باشد. اگر هم موارد خاصی وجود داشته باشد با تشکیل کارگروهی مشکل

گرفت و مقرر شد این معافیت‌ها حداقل در حد سال گذشته باشد.

از دولت و مجلس به نقطه نظر مشترک خواهیم رسید. از جمله در مورد سقف معافیت مالیاتی کارکنان دولت که ممکن است تغییراتی به نفع مردم داشته باشد. سرخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷ همچنین تأکید کرد: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق از مجموع درآمدهای نفتی ۱۴.۵ درصد به شرکت ملی نفت، ۳۲ درصد به صندوق توسعه، سه درصد به مناطق نفت‌خیز و گازخیز و ۵۳.۵ درصد به دولت برمی‌گردد که با فرض نفت بشکه‌ای ۵۵ دلار و دلار ۳۵۰۰ تومانی و بر مبنای دو میلیون و ۶۰۰ بشکه نفت از محل فروش نفت و میعانات گازی عدد ۱۰۱ هزار میلیارد تومان درآمد حاصل از نفت به صورت ریالی سهم دولت است که حدود ۲۸ میلیارد دلار پیش‌بینی شده، همچنین ۷.۳ میلیارد دلار سهم شرکت نفت، حدود پنج هزار میلیارد تومان سهم مناطق نفت‌خیز و حدود ۱۶ میلیارد دلار

حق شناس:

شاهد بهبود نسبی شاخص‌ها هستیم



یک کارشناس اقتصادی می‌گوید: «زمانی که شاخص‌ها را با سال‌های گذشته مقایسه می‌کنیم شاهد بهبود نسبی در کشور هستیم.» هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار این گفت: «تورمی که در حال حاضر در اقتصاد ایران وجود دارد نسبت به سال‌های ۹۰ الی ۹۱ یک سوم است، در سال‌های ۹۰ الی ۹۲ شاهد این بودیم که گرانی در آن زمان بیشتر از حال حاضر بوده است.» او افزود: «دو واقعیت را باید بدیدیم؛ نخست اینکه تورم فعلی از بیش از ۹۰ درصد کشورهای دنیا بیشتر است. دوم اینکه این تورم نسبت به چندسال گذشته در حد یک‌سوم کاهش یافته است.» حق شناس با تأکید بر اینکه واقعیت این است که طی سال‌های گذشته اقتصاد کشور تضعیف شده است، تصریح کرد: «این تضعیف بنه اقتصاد البته ناشی از مشکلات و بحران‌های مختلفی مانند بحران‌های صندوق بازنشستگی، تأمین هزینه

واردات ۱۱۶ تن تخم‌مرغ در یک هفته گذشته

تخم مرغ ارزان شد

آفتاب اقتصادی- گروه خبر: به نظر می‌رسد با توجه به شیوع بیماری آنفلوآنزا در میان مرغدارهای کشور، دولت قصد دارد تا اطلاع ثانوی نیاز بازار را با واردات تأمین کند. براساس آمار گمرک ایران در یک هفته اخیر ۱۱۶ تن تخم‌مرغ به ایران وارد شده است. با کاهش موجودی تخم‌مرغ در ایران قیمت این کالا رو به افزایش گذاشت. به این ترتیب دولت برای تأمین تخم مرغ مورد نیاز مردم و کاهش قیمت این کالا اقدام به واردات تخم‌مرغ کرد. در همین راستا نگاهی به آمار گمرک جمهوری اسلامی نشان می‌دهد در یک هفته گذشته ۱۱۶ تن تخم‌مرغ به ارزش ۱۶۹ هزار دلار به ایران وارد شده است. گمرک ایران مدعی است که با توجه به شرایط خاص این کالا تشریفات گمرکی این محموله‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن به کمک سازمان جامع گمرکی و پنجره واحد تجارت فرامرزی انجام شده است.

تبادل بازار تخم مرغ با واردات

وزیر جهاد کشاورزی با تأیید شیوع آنفلوآنزای حاد پرندگان که این روزها بخشی زیادی از مرغداری‌های کشور را درگیر کرده است، خاطر نشان کرد: سال گذشته و امسال با شیوع

جزئیات قرض ۲۰ میلیارد تومانی هما

بنادر به دیگر سازمان‌ها هم وام داد

از سازمان بنادر و دریانوردی اظهار کرد: موضوع استقراض برخی دستگاه‌های تابعه وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و دریانوردی موضوع تازه‌ای نیست و در سال‌های گذشته نیز اتفاق افتاده است. وی ادامه داد: در گذشته برخی از دستگاه‌های تابعه وزارت راه مانند شرکت راه آهن

به سازمان بنادر برمی‌گرداند. به گفته این منبع

آگاه، از آنجایی که وجوه موجود در دست سازمان بنادر، متعلق به دولت است، این سازمان نمی‌تواند قرض‌های خود را به صورت تسهیلات به سایر دستگاه‌های دولتی بدهد از همین رو هیچ سودی به این وجوه تعلق نمی‌گیرد و دستگاه قرض‌گیرنده همان مبلغ را بدون تغییر تا پیش از زمان بازرسی و حسابرسی سالانه، یکجا پس می‌دهد.